
PORTARIA Nº 018/2021 
    De 04 de janeiro 2021  

 

Dispõe sobre nomeação de Servidora Pública 
Municipal em Cargo Público de Provimento em 

Comissão e dá outras providências. 
 

ALCIDES de MOURA CAMPOS JUNIOR, Prefeito do Município de Laranjal 
Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com o artigo 53, Inciso I, da Lei Orgânica do Município; e 

 
CONSIDERANDO os princípios e as diretrizes do SUS, que a atenção básica, 

caracteriza-se por um conjunto de ações de saúde que abrangem a promoção, 
prevenção, diagnóstico, assistência e reabilitação; 

 
CONSIDERANDO que a conjunção de esforços é fundamental à garantia da 

atenção integral em saúde e visando o fortalecimento das diferentes estratégias de 
atenção ao bem-estar oferecida nas unidades das redes básicas e de especialidades; 

 
R E S O L V E: 

  
Art. 1º Fica, a partir de 04 de janeiro de 2021, a senhora SELMA EVA 

SILVERIO, portadora do RG nº 42.345.935/SSP-SP e CPF sob nº 334.966.888-74, 
nomeada para desempenhar as funções do Cargo Público de Provimento em 

Comissão, denominado Coordenadora de Saúde Básica da Prefeitura do Município de 
Laranjal Paulista, percebendo os vencimentos e demais vantagens do respectivo 

Cargo.  
 

Art. 2º As atribuições da nomeada são as próprias do referido Cargo em 
Comissão.  

 
Art. 3º A servidora pública municipal nomeada no artigo primeiro, desta 

Portaria, é responsável pelos seus atos comissivos, omissivos e imperícia, que no 
exercício de suas atividades praticarem com dolo ou culpa, sujeitando aos ditames 

da Lei. 
  

 Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor nesta data. 
 

 Prefeitura do Município de Laranjal Paulista, 04 de janeiro de 2021. 
 

 
    ALCIDES de MOURA CAMPOS JUNIOR 

           Prefeito Municipal 
 

Publicada, conferida e afixada, por inteiro teor, no Mural Público junto ao átrio da 
Prefeitura Municipal. Laranjal Paulista, 04 de janeiro de 2021. 

 Benedito Orlando Ghiraldi 

             Oficial Administrativo 


